

ATTO DEL PRESIDENTE

AREA GLOBAL SERVICE - MANIFESTAZIONI

DETERMINAZIONE N. 072

DEL 17 marzo 2017

CIG N. Z981E099E9

OGGETTO: Affidamento diretto (D.Lgs del 18 aprile 2016 n. 50 art. 36) per la fornitura di sistemi di amplificazione e impianti luci

IL PRESIDENTE

VISTO l'incarico conferito al sottoscritto dal Consiglio di Amministrazione di Sirmione Servizi srl in data 10 giugno 2015 e successiva deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 29 gennaio 2016.

VISTO il D.lgs n. 50/2016 del 18/04/2016 "Nuovo Codice degli Appalti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" in vigore dal 19/04/2016, recante le disposizioni di legge per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.

RICHIAMATA la Determinazione n.162 del 03 Marzo 2017 del Comune di Sirmione avente ad oggetto "Assegnazione in house alla Società partecipata Sirmione Servizi Srl del servizio di assistenza logistica all'organizzazione delle manifestazioni e degli eventi istituzionali, culturali e turistici del Comune di Sirmione".

PRESO ATTO che per l'esercizio della nuova attività conferita dal Comune di Sirmione, è necessario per Sirmione Servizi dotarsi di sistemi di amplificazione, impianti luce e attrezzature varie indispensabili allo svolgimento della mansione.

CONSIDERATO che:

 per organizzare rapidamente tutti gli strumenti indispensabili e necessari per l'assistenza logistica delle manifestazioni, Sirmione Servizi deve dotarsi di alcune attrezzature indispensabili per predisporre dei piccoli "service" di amplificazione e luci come di seguito specificato:

- Sistema di amplificazione Peavey comprensivo di casse, mixer, piantane e microfono adatti per canto e musica di alta qualità;
- o Impianto di amplificazione Bose comprensivo di casse, mixer e microfono adatto per parlato di altissima qualità;
- o Impianto luci comprensivo di piantane, fari e segui persona con cavalletto dedicato.

VERIFICATO che:

- il servizio sopra descritto, fino al 03 marzo 2017, data di conferimento a Sirmione Servizi, è stato svolto dal Sig. Luigi Maraviglia, libero professionista incaricato dal Comune per eseguire l'assistenza tecnica e logistica all'organizzazione delle manifestazioni e degli eventi istituzionali, culturali e turistici degli ultimi anni;
- l'acquisto dell'attrezzatura nuova comporterebbe per Sirmione Servizi un onere maggiore rispetto all'acquisto della stessa usata;
- il Sig. Luigi Maraviglia si rende disponibile a vendere il materiale necessario per lo svolgimento delle mansioni richieste a Sirmione Servizi e formare il nuovo addetto circa le operazioni da svolgere;

PRESO ATTO dell'offerta presentata dal Sig. Luigi Maraviglia per la vendita del materiale sopra descritto, dalla quale si evince un costo complessivo di € 1.850,00 + Iva.

RITENUTO di avvalersi del disposto di cui all'art.36, comma 2, lettera a) dello stesso che consente il ricorso ad un solo operatore economico in caso di fornitura di beni o servizi di importo inferiore ad ϵ 40.000,00 oltre Iva.

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata apertura al mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza e trasparenza, enunciati dall'art.30 del D.Lgs 50/2016.

PRESO ATTO che la presente determina è redatta nel rispetto della normativa sulla Privacy (d.lgs. 30/36/2003 n.196) e sarà pubblicata sul sito internet di Sirmione Servizi, nella sezione "Società trasparente".

DETERMINA

- Di procedere all'affidamento diretto per la fornitura di sistemi di amplificazione e impianti luci al Sig. Luigi Maraviglia C.F. MRVLGU47P14G213J;
- 2. Di dare atto che il valore dell'intera fornitura è pari a € 1.850,00 + 1.v.a. e che i termini di contratto sono i seguenti:
 - a) pagamento bonifico bancario 90 gg dffm.
- 3. Di individuare il Sig. Manuela Cugini quale Responsabile del Procedimento, al quale competeranno le operazioni, le verifiche e gli accertamenti affinché la presente determinazione abbia efficacia.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Arch. Manuela Cugini

IL RESPONSABILE PRODUZIONE

SERVIZI

P.i. Lorenzo Rossi

IL/PRESIDENTE

Dr. Giuseppe Marcotriggiano